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Article 1.- Fonament legal 
 
De conformitat amb allò que s’ha previngut en l’article 58 de la Llei 39/88, de 28 de desembre, s’estableix en 
este Municipi la Taxa per prestació del servei de captació i subministrament d’aigua potable domiciliària, que 
serà exigida d’acord amb el que es disposa en els articles 20 a 27, ambdós inclosos, d’eixa mateixa Llei, en el 
Títol II de la Llei 8/89, de 13 d’abril, supletòriament aplicable a l’àmbit de les Hisendes Locals, i en la present 
Ordenança fiscal. 
 
Article 2.- Fet imposable 
 
Els fets que faculten a este Ajuntament per a exigir la Taxa estan constituïts per: 
 
a) la prestació del servei de captació i subministrament domiciliari d’aigua a vivendes, locals, fàbriques i 
tallers existents en el Municipi. 
 
b) la realització de l’activitat municipal, tant tècnica com administrativa, tendent a verificar la viabilitat i 
correcta execució material de les connexions que es practiquen a la xarxa municipal de distribució d’aigua. 
 
Article 3.- Subjecte passiu i responsables  
 
1. Són subjectes passius contribuents d’esta Taxa les persones físiques i/o jurídiques, així com les persones a 
què es refereix l’article 36 de la llei General Tributària, que sol·liciten o resulten beneficiades del servei 
objecte de regulació en la present Ordenança. 
 
2. Tindrà la consideració de subjecte passiu substitut del contribuent el propietari dels immobles en què es 
produïsca el fet imposable, que podrà repercutir, si és el cas, les quotes satisfetes sobre els usuaris 
d’aquelles, beneficiaris del servei. 
 
3. Respondran solidàriament de les obligacions tributàries del subjecte passiu les persones a què es refereix 
l’article 42 de la Llei General Tributària. 
 
4. Seran responsables subsidiaris els liquidadors de concursos de creditors en els supòsits a què es refereix 
l’article 43 de la Llei General Tributària. 
 
Article 4.- Meritació 
 



1. Es merita esta Taxa i naix l’obligació de contribuir quan s’inicie la prestació dels serveis subjectes a 
gravamen, entenent-se, a estos efectes, que la dita iniciació es produeix amb la connexió del servei. 
 
2. Així mateix, naix l’obligació de pagar la Taxa, entenent-se meritada, quan efectivament es realitze el 
subministrament d’aigua o s’execute la connexió a la xarxa municipal, encara que no s’haguera sol·licitat eixe 
subministrament o no s’haguera obtingut la preceptiva llicència municipal per a l’execució d’eixa connexió, 
sense perjuí de la necessitat de comptar amb els permisos legals ni de les sancions que pogueren derivar-se. 
 
Article 5.- Quota tributària  
 
La quota tributària es determinarà per l’aplicació de les tarifes següents: 
 
A) Les Quotes de Servei seran les següents: 
  
DOTACIÓ 

Litres/dia 
CALIBRE 
COMPTADOR 

en mm. fins a 

COEFICIENT 
PONDERACIÓ 

QUOTA/MES 
Euros/mes 

Fins a 450 13 mm. 1 1’820 € 
450 a 900 15 mm. 1’5 2’730 € 
900 a 1.500 20 mm. 2’5 4’550 € 
1.500 a 2.100 25 mm. 3’5 6’370 € 
2.100 a 3.000 30 mm. 5 9’100 € 
3.000 a 6.000 40 mm. 10 18’200 € 
6.000 a 9.000 50 mm. 15 27’300 € 
9.000 a 12.000 65 mm. 20 36’400 € 
12.000 a 15.000 80 mm. 25 45’500 € 
15.000 a 21.000 100 mm. 35 63’700 € 
Més de 21.000 125 mm. 55 100’10 € 
Boques d’incendi   5’224 € 

B) La Quota de Consum serà: 
 

Límits mensuals Preu (Euros/M³) 
Bloc I: Fins a 9 m³ 0’201 € /m³ 
Bloc II: de 9’0001 fins a 15 m³ 0’301 € /m³ 
Bloc III:  Més de 15 m³ 0’402 € /m³ 
Municipal 0’201 € /m³ 

 
La quota de consum municipal serà aplicable, únicament, amb la justificació prèvia dels consums, i pels 
excessos del volum que contractualment queda exclòs de càrrec. 
 
C) Quota de manteniment: 
 
L’Ajuntament, o adjudicatari del Servei, percebrà dels usuaris un percentatge del preu de tarifa del fabricant 
de comptadors en cada moment que no superarà el 0’8 % mensual, en concepte de quota de manteniment 
del comptador, que serà revisable anualment per la Corporació. 
 
D) Tarifes a percebre per l’adjudicatari per connexions:  
 
Quan l’empresa realitza connexions particulars en el Municipi, les tarifes que aplicaran són les següents: 
 



Connexió     Tub Sense obra civil Amb obra civil 
20 mm --------------- 202’05 € 359’69 € 
25 mm --------------- 212’16 € 369’80 € 
30 mm --------------- 225’32 € 381’80 € 
40 mm --------------- 297’65 € 467’37 € 
60 mm 80 mm 479’13 € 650’02 € 
60 mm 100 mm 510’67 € 681’56 €
60 mm 150 mm 570’19 € 741’08 € 
60 mm 200 mm 640’85 € 856’26 € 
60 mm 250 mm 673’34 € 962’57 € 
80 mm 100 mm 540’84 € 711’73 € 
80 mm 150 mm 614’40 € 785’29 € 
80 mm 200 mm 671’88 € 842’77 € 
80 mm 250 mm 697’76 € 942’47 € 
100 mm 150 mm 655’95 € 826’84 € 
100 mm 200 mm 718’62 € 889’51 € 
100 mm 250 mm 809’40 € 1.037’71 € 

  
Notes comunes a totes les tarifes: 
 
1. Sobre les tarifes arreplegades en el present article s’aplicarà l’IVA al tipus legalment establit quan resultara 
d’aplicació. 
 
2. Per al càlcul de les quotes de cada període, en funció del consum, es tindrà en compte la regla 
d’arredoniment previnguda en l’Art. 11 de la Llei 46/98, de 17 de desembre, en la redacció donada per la Llei 
9/2001, de 4 de juny. 
 
Notes a considerar en les tarifes de connexions: 
 
1. L’Ajuntament podrà desplegar reglamentàriament els supòsits en què s’apliquen les tarifes d’este apartat 
així com les excepcions que pogueren existir a les tarifes aprovades, que s’incorporen a la present norma amb 
caràcter merament informatiu. 
 
Article 6.- Exempcions i bonificacions  
 
D’acord amb el que preceptua l’article 9.1 del Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, per mitjà del que 
s’aprova el Text Refós de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals, en esta taxa no es reconeixeran altres 
beneficis fiscals que els que expressament es preveuen en normes amb rang de Llei o deriven de l’aplicació de 
Tractats Internacionals. 
 
Article 7.- Gestió i liquidació 
 
L’administració i cobrament d’esta Taxa es realitzarà per este Ajuntament a través de: 
 
a) els seus serveis administratius competents, en cas de realitzar-se la gestió directa del servei. 
 
b) pel concessionari del servei, cas de realitzar-se la gestió en règim de concessió. 
 
En tot cas, l’Ajuntament podrà aprovar un Reglament que regule el Servei. 
 



Article 8.- Inspecció.  
 
L’acció inspectora en esta Taxa es realitzarà d’acord amb el que preceptua la Llei General Tributària i en el 
Reial Decret 1065/2007, de 27 de juliol, pel qual s’aprova el Reglament General de les actuacions i 
procediments de gestió i inspecció tributària i de desenrotllament de les normes comunes dels procediments 
d’aplicació dels tributs, i la resta de disposicions que en desplegament de la llei puguen ser objecte 
d’incorporació a l’ordenament jurídic.  
 
Article 9.- Infraccions i sancions  
 
De conformitat amb el que estableix l’article 11 del Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, per mitjà del 
que s’aprova el text refós de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals, en este impost s’aplicarà el règim 
d’infraccions i sancions regulat en el Títol IV de la Llei 58/2003, de 17 de desembre, General Tributària, en el 
Reial Decret 2.063/2004, de 15 d’octubre, pel qual s’aprova el Reglament General del Règim Sancionador 
Tributari i la resta de disposicions que siguen aplicables. 
 
DISPOSICIÓ FINAL ÚNICA 
 
La present Ordenança Fiscal, en la seua actual redacció entrarà en vigor el dia 1r del primer trimestre natural 
posterior a la publicació de l’acord definitiu, romanent en vigor mentre no s’acorde la seua modificació o 
derogació per l’òrgan competent i previs els tràmits legalment establits. 


